Архивное управление

 Правительства Чеченской Республики

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики
  от  25.03.2015 года              г. Грозный                               № 1
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:
	Л.Д. Инуркаева
Э.Н-М. Музаева
А.Н-М. Музаева
Л.Н. Бисултанова

М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева

Всего в составе комиссии: 6 человек
Присутствовали: 6 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация исполнения мероприятий Плана по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики (далее - Управление) на 2014-2015 годы и Плана мероприятий по минимизации «бытовой коррупции» в Управлении;

2. Обеспечение исполнения государственными гражданскими служащими Управления нормативных правовых актов по противодействию коррупции;
3. О реализации программы Управления «Программа противодействия коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики на 2014-2015 годы»;

4. О профилактической беседе антикоррупционной направленности с сотрудниками аппарата Управления;
5. О проделанной работе Совета по противодействию коррупции за I квартал 2015 года.
СЛУШАЛИ:

1) по 2-му и 4-му вопросам повестки дня заслушали Инуркаеву Л.Д. – 1-го заместителя начальника Управления по вопросам обеспечения исполнения государственными гражданскими служащими Архивного управления Правительства Чеченской Республики нормативных правовых актов по противодействию коррупции и о необходимости проведения профилактической беседы с сотрудниками Управления;

2) по 1-му и 3-му вопросам повестки дня заседания Совета заслушали Музаеву Э.Н-М. – начальника отдела кадров об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики на 2014-2015 годы и Плана мероприятий по минимизации «бытовой коррупции» в Управлении, а также реализации программы Управления «Программа противодействия коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики на 2014-2015 годы»;

3) по 5-му вопросу повестки дня заслушали – Музаеву А.Н-М. – главного специалиста-эксперта о проделанной работе Совета по противодействию коррупции за I квартал 2015 года:
1. За  отчетный период, по  вопросам  противодействия  коррупции, приказом

    Архивного     управления     Правительства     ЧР    от   18.02.2015 г.   №  39

    разработан   и   утвержден новый  «Перечень должностей государственной
    гражданской    службы    Архивного    управления     Правительства    ЧР,

    при    назначении   на   которые граждане   и   при   замещении    которых
    государственные   гражданские  служащие обязаны  представлять сведения
    о      своих     доходах,     расходах     об     имуществе     и     обязательствах
    имущественного характера,  а также сведения о  доходах,   расходах  об

    имуществе   и   обязательствах  имущественного характера своих супруги
    (супруга) и несовершеннолетних детей».
2. В здании Архивного управления Правительства ЧР, в доступном для всеобщего обзора месте размещен информационный стенд по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства ЧР на котором размещена вся необходимая информация по антикоррупционной тематике;  различные формы предоставления сведений, в том числе: форма обращения гражданина по фактах коррупции, форма заявления о передаче подарков, форма уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы, форма уведомления о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего к совершению правонарушения и др.

3. Сообщений граждан (представителя организации) и юридических лиц о фактах коррупции со стороны государственных гражданских служащих Управления в I квартале 2015 года не поступало;

4. На официальном сайте Архивного управления Правительства ЧР в разделе «Противодействие коррупции» систематически дополняется и обновляется информация о проводимой  работе по противодействию коррупции в Управлении.
В обсуждении вопросов приняли участие: Л.Н. Бисултанова, М.Х. Ченчиева, Р.Б. Батаева.
РЕШИЛИ:
1) продолжить контроль за соблюдением государственными гражданскими служащими Управления норм законодательства по противодействию коррупции;
2) обращения граждан (представителя организации) и юридических лиц, содержащих информацию о возможных признаках коррупции, рассматривать в строгом порядке;
3) обеспечить выполнение требований законодательства при принятии проектов нормативно-правовых актов и по необходимости осуществления взаимодействия с Управлением министерства юстиции РФ по ЧР для проведения антикоррупционной экспертизы;
4)  продолжить размещение информации о проводимой  работе по противодействию коррупции в Управлении на официальном сайте Архивного управления Правительства ЧР в разделе «Противодействие коррупции», а также на информационном стенде;
5)  информацию выступивших членов Совета принять к сведению и исполнению.
Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии
	Л.Д. Инуркаева

Э.Н-М. Музаева

А.Н-М. Музаева

Л.Н. Бисултанова

М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева